
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ОЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

О реализации проекта «Читаем вместе»

На основании приказа Министерства образования Тверской области «О реализации
проекта «Читаем вместе» в Тверской области в 2023 году от 29.03.2023 .N2356/ПК, в целях
возрождения традиций семейного чтения, содействия воспитанию интереса к детской книге
на произведениях классиков российской мировой культуры, в том числе произведениях
тверских детских писателей и поэтов, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012
.N2273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства
Тверской области от 05.02.2018 года .N228-рп «О Стратегии духовно - нравственного
воспитания детей в Тверской области на 2018-2027 годы»,
Приказываю:

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений и
общеобразовательных учреждений, имеющих дошкольные группы:
- принять участие в проекте «Читаем вместе» в 2023 году.
- организовать работу в проекте «Читаем вместе»;
-при реализации проекта «Читаем вместе» использовать Положение,
утвержденное приказом Министерства образования Тверской области от
29.03.2023 .N2356/ПК (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить методиста Управления образования
Манешкину Н. М. _-

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

А. А. Соболева


